
Aprilskämtet och det klandervärda skämtandet.
Vid den här tiden varje år, i början av april, återkommer diskussionen om det som kallas för
aprilskämtet. Aprilskämtet är en av de märkliga trenderna och avvikande beteenden som har
kommit in i de muslimska samhällena. Det är varken en del av deras religion eller deras
moral, utan en påhittad sed som de har tagit från väst.

Lögnen passar varken i allvar eller skämt, och lögnen var en av de mest avskyvärda och fula
egenskaperna hos vår profet, frid över honom. Enligt ’Aisha, må Gud vara nöjd med henne,
sade hon:

’Lögnen var den mest avskyvärda egenskapen för vår profet, och om någon ljög
inför honom så blev det kvar i hans sinne tills han insåg att personen hade ångrat
sig.’ (Berättat av Imam Ahmad).

Om du följer Koranens verser märker du att Gud beskriver två grupper av människor som
lögnare:

”Inga andra än de som inte tror på Guds budskap kan tänka ut [en sådan] lögn;
och det är de [- inte Vår Profet -] som är lögnare!” [Koranen 16:105]

”… men förnekarna av sanningen sätter ihop lögner om Gud och de flesta av dem
använder inte sitt förstånd.” [Koranen 5:103]

”[Han skall låta dem återuppstå] för att klargöra för dem det som de tvistade om
och för att de som förnekade sanningen skall få veta att de var lögnare.” [koranen
16:39]

vad gäller hycklarna sade Allah:

”NÄR HYCKLARNA kommer till dig säger de: ”Vi vittnar att du är Guds Sändebud!”



Men Gud vet att du är Hans Sändebud, och Gud vittnar att hycklarna ljuger.”
[Koranen 63:1]

”HAR DU inte insett [vad] hycklarna säger till sina bröder, dem bland efterföljarna
av äldre tiders uppenbarelser som förnekar sanningen? ”Om ni blir bortdrivna
lovar vi att lämna [staden] med er och vi kommer aldrig att följa någon [som vill
gå hårt fram] mot er; och om ni blir angripna skall vi helt säkert stå på er sida.”
Men Gud vittnar att de ljuger.” [Koranen 59:11]

”Om ett lättfånget byte hade legat inom räckhåll och marschvägen hade varit lätt,
skulle de säkert ha följt dig, men de ansåg att färden var lång och strapatserna
svåra. Men de kommer att svära vid Gud: ”Hade vi haft möjlighet skulle vi
självfallet ha gått med er!” – Gud vet att de ljuger och [med sina lögner] bereder
de sin egen undergång.” [koranen 9:42]

Profeten frid vare över honom sade:

’Tecken på en hycklare är tre: när han talar ljuger han, när han lovar bryter han,
och när han får något anförtrott sviker han.’ (Berättat av al-Bukhari och Muslim).

Hycklarna är de största lögnarna, och Allah vittnar om att de verkligen är lögnare. Och
sanningen är den bästa egenskapen att anta.

Enligt profeten, frid över honom: ”Det finns tre tecken på en hycklare: Då hycklare
talar ljuger han, när han lovar bryter han löftet, och när han anförtros något sviker
han (al-Bukhari och Muslim).

Profeten frid vare över honom sade också:

’Det finns fyra egenskaper som gör någon till en sann hycklare, och den som har
en av dessa egenskaper har ett drag av hyckleri tills han överger det: när han



anförtros något sviker han, när han talar ljuger han, när han ingår ett avtal bryter
han det, och när han tvistar är han orättvis’ (al-Bukhari och Muslim).

Hycklare är de mest lögnaktiga av människor, eftersom lögnen innebär att ge en osann bild
av verkligheten. Det är deras natur att ljuga, både i det yttre och det inre; de visar det de
inte bär i hjärtat, gömmer det de uttrycker och talar mot sina egna övertygelser. Gud vittnar
och vet att de verkligen är lögnare.

Al-Hasan sade:
’Grunden för hyckleri är lögnen.’

ash-Sha’bi sade:
’Den som ljuger är en hycklare.’

ash-Sha’bi sade också:
Du är verkligen den fulländade mannen, om du är sann i det du säger.
Det finns ingen nytta i den generöses lögn, och än bättre är den snåles sanning.

Mutraf ibn Abdullah sade:
’Jag skulle inte vilja ha ljugit en enda gång, även om jag fick världen och allt den innehåller.’

Var bland de sanna
Gud har beordrat sina tjänare att vara ärliga, och Han säger:

”Troende! Frukta Gud och håll er till de sannfärdiga” [Koranen at-Tawba: 119]

Ibn Mas’ud berättade att Profeten, frid över honom, sade:

’Håll er till sanningen, för sanningen leder till godhet, och godhet leder till
paradiset. En man fortsätter att vara sanningsenlig och sträva efter sanningen tills
han blir skriven hos Gud som en sannfärdig.’ (al-Bukhari och Muslim).

Omar ibn al-Khattab, må Gud vara nöjd med honom, sade:



’Det är bättre för mig att sanningen sänker mig, vilket den sällan gör, än att
lögnen höjer mig, vilket den sällan gör.’

Omar ibn al-Khattab sade också:

’Håll er till de sanna, för de är era stöd i svåra tider och en prydnad i goda tider.’

Sanningen är det bästa att följa, så låt det vara din väg.
Och lämna hyckleriet, för jag har aldrig sett en hycklare som inte var förnedrad.”
[Arabisk poesi]

Tro och lögn går inte ihop
En troende kan aldrig vara lögnaktig, eftersom lögn och tro inte kan finnas tillsammans i
individens hjärta. Profeten, frid över honom, sade:

’En troende kan ha alla egenskaper förutom svek och lögn.’ (Berättat av Ahmad).

I al-Muwatta [för Imam Malek] finner vi en berättelse: ’Profeten, frid över honom, blev
tillfrågad: ”

Kan en troende vara feg? Han sade: Ja. Kan en troende vara snål? Han sade: Ja. Kan en
troende vara lögnaktig? Han sade: Nej.’

Abu Bakr as-sediq må Allah vara nöjd med honom sade:

’O människor, undvik lögnen, för den står i motsats till tron.’

’Omar ibn al-Khattab, må Gud vara nöjd med honom, sade:

’Du hittar aldrig en troende som är lögnaktig.’

Malik ibn Dinar sade:

’Sanningen och lögnen slåss i hjärtat tills den ena driver ut den andra.’



Aprilskämt och klandervärd humor:
En del människor, särskilt ungdomar, tar lätt på denna fördömda sedvänja och på lögnerna i
början av april, med ursäkten att det bara är på skämt. Men sanningen är att denna lögn är
förbjuden av flera skäl:

Det är en lögn, och lögn är förbjudet.1.
Det innebär ofta att skrämma en annan muslim, vilket är förbjudet. Profeten, frid över2.
honom, sade: ’Det är inte tillåtet för en muslim att skrämma en annan muslim’ (Abu
Dawood).
Det är ett svek mot den som lyssnar. Profeten, frid över honom, sade: ’Det är en stor3.
svek att berätta en historia för din broder som han tror på, medan du ljuger för honom’
(Abu Dawood).
Det liknar de otrogna i något som varken är tillåtet religiöst eller moraliskt.4.

När några ursäktar det som skämt, är det ofta skämten som innehåller lögn. Profeten, frid
över honom, varnade mot detta och sade:

’En tjänare har inte en fullständig tro förrän han överger lögn i skämt och tvister, även om
han är sanningsenlig’ (Imam Ahmad och al-Tabarani).

Han sade också:

’Ve den som talar en lögn för att få folk att skratta; ve honom, ve honom’ (berättat av Abu
Dawood, al-Tirmidhi, och anses autentisk).

Han sade: ’Jag garanterar ett hus i mitten av paradiset för den som lämnar lögn, även i
skämt’ (Abu Dawood).

Straffet för lögn:
Straffen för lögn är många, både i detta liv och i det efterföljande. I detta liv: Ingen tror på
individen även när han / hon talar sanning.

Ibn al-Mubarak sade: ’Det första straffet för lögnaren är att hans sanning avvisas.’

Och i livet efter detta: I den välkända berättelsen sade Profeten, frid över honom:

’Vi gick vidare, och vi kom till en man som låg på ryggen, medan en annan stod över honom



med en järnkrok. Han tog ena sidan av mannens ansikte och rev hans kind ända till nacken,
hans näsa ända till nacken och hans öga ända till nacken. Sedan vände han sig till andra
sidan och gjorde samma sak som han gjorde med den första sidan. Han blev inte klar med
den andra sidan förrän den första sidan återställdes som den var, och sedan upprepade han
samma handling igen … Jag sade: ”SubhanAllah, vad är detta?” … och ängeln sade till
honom: ”Det är mannen som lämnar sitt hem och sprider en lögn som når horisonten.”’
(Berättat av al-Bukhari).

I en annan version:

’Det är lögnaren som berättar en lögn, och den sprids vidare tills den når horisonten, och det
kommer att ske med honom fram till domedagen.’

Det är därför muslimen bör höja sig över denna låga karaktär, denna fördömda sed och följa
shari’as väg, anta sanningen och avstå från lögnen, så att han kan vara bland de sannfärdiga
och vinnande.


